Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 10.12.2012

Amt: Amt für Kommunalverfassung AZ: A/10.2	Beratung im:	am:	erneut am:
AZ. A/10.2			
Vorlage Nr. 218/XVII			
⊠ Beschlussvorlage			
Informationsvorlage	Verwaltungsausschuss		
Beratung in	Rat	20.12.2012	
			
Gleichstellungsbeauftragte			
☑ beteiligt☐ nicht beteiligt			

Umbesetzung des Bau- und Umweltausschusses

Der Fraktionsvorsitzende vom Bündnis 90/Die Grünen, Herr Bernhard Dammann, hat in seinem Schreiben vom 09.12.2012 mitgeteilt, dass sein Sitz im Bau- und Umweltausschuss auf Herrn Werner Neumann übergehen soll und er dessen Vertretung in diesem Ausschuss übernehmen wird.

Ein derartiger Austausch ist für den Bau- und Umweltausschuss nach § 71 Abs. 9 Satz 3 NKomVG zulässig.

Die Umbesetzung muss gem. § 71 Abs. 5 NKomVG durch Ratsbeschluss festgestellt werden.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Anstelle von Herrn Bernhard Dammann wird Herr Werner Neumann Inhaber des Mandats für die Gruppe SPD/GRÜNE im Bau- und Umweltausschuss. Vertreter wird Herr Bernhard Dammann."

Jezihand en